1

令和４年度第２回歯学部教授会 議事要旨

日  時   令和４年５月２５日（水）１４時５０分～１６時２０分

場  所   WEB会議

［出席教授］ １６名

［欠席教授］  ４名

［事務部出席者］

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、学務課課長代理、総務係長、人事係長、

研究協力・倫理審査係長、財務係長、契約係長、歯学教務係長、総務係員

・令和４年度第１回歯学部教授会（令和４年４月 20日(水)開催）の議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

第６号議案 鹿児島大学研究生規則歯学部細則の一部改正について

  教育委員会委員から、資料に基づき、鹿児島大学研究生規則歯学部細則の一部改正について

説明があり、審議の結果、承認された。

第７号議案 鹿児島大学歯学部教育委員会専門部会規則の一部改正について

  教育委員会委員から、資料に基づき、鹿児島大学歯学部教育委員会専門部会規則の一部改正

について説明があり、審議の結果、承認された。

第８号議案 令和５年度概算要求関係資料の提出について

  歯学部長から、資料に基づき、令和５年度共通政策課題（基盤的設備等整備）に係る要求に

ついて説明があり、「新たな時代を見据えた在宅・遠隔歯科診療教育システム」の要求事項１

件について審議の結果、承認された。

Ⅱ 報告事項

１．第２回歯学部教育委員会（令和４年５月10日開催）

   教育委員会委員から、資料に基づき、５月 10日開催の第２回歯学部教育委員会についての

報告があった。

２．第１回歯学部入試諮問委員会（令和４年５月 16日開催）

   入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、５月 16日開催の第１回歯学部入試諮問委員

会についての報告があった。

2

３．第１回歯学部 FD委員会（令和４年４月 25日開催）

FD 委員長から、資料に基づき、４月 25日開催の第１回歯学部 FD委員会についての報告が

あった。

４．第２回歯学部学生委員会（令和４年５月 12日開催）

  学生委員長から、資料に基づき、５月 12日開催の第２回歯学部学生委員会についての報告

があった。

５．第２回歯学部企画委員会（令和４年５月23日開催）

   学部長から、資料に基づき、５月 23日開催の第２回歯学部企画委員会についての報告があ

った。

６．第２回歯学部基金運営委員会（令和４年５月23日開催）

   学部長から、資料に基づき、令和３年度の歯学部基金の収支状況についての報告があった。

  （説明不要・資料掲載のみ）

７．第２回歯科医師臨床研修担当者会議

  担当副学部長から、報告事項７について、要点のみ説明があった。

Ⅲ その他

１．第 55 回新型コロナウイルス対策会議（メール会議）

  学部長から、資料に基づき、第 55回新型コロナウイルス対策会議の報告並びに飲み会・会

食の取扱い見直し及び全学向け感染症対応フローについての説明があった。

次回教授会 令和４年６月１５日（水）歯学系会議終了後～（予定）